18 июля 2017 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. 1. Обсуждение проекта Программы развития ФГБУН ИТ ФМБА России на пе-
риод  2017  –  2021  гг.  в  соответствии  с  Приказом
ФМБА России от 20 июня 2017 г. № 111
Докладчик — директор д.м.н. М.Б. Иванов

02 октября 2017 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ

2. Утверждение научно-технической продукции по темам НИР, завершенным в
2017 году по государственному заданию

Докладчик:
- к.м.н. М.А. Зайцева – научный руководитель НИР
Шифр «Перспектива-ХБ-2» 64.004.17.800

3. О подготовке предложений на 2018 год для включения в тематический план
осуществления прикладных научных исследований и разработок в сфере здра-
воохранения,  выполняемых ФГБУН ИТ ФМБА России  по  государственному
заданию

Докладчик - д.м.н. В.Л. Рейнюк – заместитель директора по научной работе

07 ноября 2017 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Презентации предлагаемых к исполнению с 2018 года тем прикладных научных
исследований, выполняемых ФГБУН ИТ ФМБА России по государственному за-
данию
Докладчики:
- к.м.н. М.А. Зайцева, шифр НИР «Норд»
- к.х.н. К.А. Краснов, шифр НИР «Энтеросорбент»
- к.б.н. Е.Г. Батоцыренова, шифр НИР «Ритм»
- к.б.н. Н.В. Томилин, шифр НИР «Нитрозамины»
- к.м.н. М.А. Зайцева, шифр НИР «Антитон-2»

21 ноября 2017 г. в 11оо

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение научно-технической продукции по темам НИР, выполненным в

2017 году по государственному заданию
Докладчики:
- к.х.н. И.К. Журкович — научный руководитель НИР
Шифр «Гидросфера» 64.002.15.800
- к.м.н. Н.В. Лапина — научный руководитель НИР
Шифр «Эффект» 64.002.17.800
- к.б.н. Н.В. Томилин — научный руководитель НИР
Шифр «Микроядро» 64.003.15.800
- к.б.н. А.М. Малов — научный руководитель НИР
Шифр - «Плюмбум» 64.001.17.800

28 ноября 2017 г. в 11оо

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение научно-технической продукции по темам НИР, выполненным в

2017  году  по  государственному  заданию  и
ФЦП «Национальная система химической и биологической безопасности Рос-
сийской Федерации (2015 - 2020 годы)»

Докладчики:
- к.х.н. И.К. Журкович — научный руководитель НИР
Шифр «Метаболом» 64.002.16.800
- к.м.н. Н.В. Лапина — научный руководитель НИР
Шифр «Эффект» 64.002.17.800
Шифр «Слеза» 64.003.17.800
- д.м.н. А.Н. Петров — научный руководитель НИР
Шифр «Антитон» 64.001.15.800
- д.м.н. В.А. Кашуро — научный руководитель НИР
Шифр «Поиск-15», государственный контракт №64.395.15.6

2. Утверждение темы диссертации Т.В. Харченко на соискание ученой степени
доктора биологических наук

26 декабря 2017 г. в 11оо

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение тем и научных руководителей диссертационного исследования

прикрепленных соискателей.
Докладчики:
- Байбуз Д.В.
- Левина А.В.
- Шарабанов А.В.
- Горин А.С.
- Гафт С.С.